PORTARIA SAD Nº 2.095 DE 03 /12/2008
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, tendo em vista o disposto nos arts. 5º e 6º, do
Decreto Nº 32.750 de 28/11/2008.
RESOLVE:
I – Os valores máximos das contas de aparelhos telefônicos celulares a serem custeadas
pelo Tesouro Estadual,  nos termos da legislação pertinente,  ficam fixados da seguinte
forma:
a) Valor máximo de R$ 210,00 (Duzentos e dez Reais), para usuários do Nível Executivo,
composto  por:  Governador  e  Vice-Governador  de  Estado,  Secretários  de  Estado,
Secretários executivo, Presidentes de Empresa, Procurador Geral do Estado;
b) Valor máximo de R$ 125,00 (Cento e vinte e cinco Reais), para usuários do Nível de
Direção,  composto  por:  Superintendentes,  Diretores,  Assessores  e  demais  cargos
correlatos;
c)  Valor  máximo  de  R$  50,00  (Cinqüenta  Reais),  para  usuários  do  Nível  Gerencial,
composto por: Gerentes, Gestores, Coordenadores e demais cargos correlatos;
d)  Valor  máximo de R$ 20,00 (vinte  Reais),  para  os  demais  usuários  definidos  pelos
dirigentes dos órgãos e secretarias.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de
01/12/2008.
III – Revogam-se as disposições em contrário.

Paulo Henrique Saraiva Câmara
Secretário de Administração